
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Иркутская область Черемховский район 

Михайловское муниципальное образование 

Михайловское городское поселение 

 Администрация  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 27 мая 2021 года №222 

р. п. Михайловка 

 

Об одобрении показателей 

социально-экономического 

развития Михайловского городского 

поселения за 2020 год 

 

В соответствии со статьей 173 Бюджетного Кодекса Российской федерации, 

руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьями 6, 33 Устава Михайловского муниципального образования, администрация 

Михайловского городского поселения 

 

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Одобрить показатели социально-экономического развития Михайловского 

городского поселения за 2020 год (прилагается). 

2. Ведущему специалисту по организационной работе (Н.Н. Федорова) 

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и 

разместить на официальном сайте администрации Михайловского городского 

поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального 

опубликования (обнародования).  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя аппарата администрации (Г.Н. Баранова). 

 

 

Глава администрации     А.М. Рихальский 

 

 

 
 

 

 



ОДОБРЕНО 

постановлением администрации 

Михайловского городского поселения 

от 27 мая 2021 года №222 

 

Показатели социально-экономического развития Михайловского 
городского поселения за 2020 год 

 

Наименование показателя Ед. изм. 
Факт 2019 

года 

Факт 2020 

года 

Прирост 

(снижен

ие), % 

1.Основные показатели социально-экономического развития 

Выручка от реализации товаров (работ, 

услуг)- всего, в том числе: 
млн.руб. 1027,4 1024,1 99,7% 

Обрабатывающие производства млн.руб. 307,10 311,00 101,3% 

Производство и распределение 

электроэнергии, газа и воды 
млн.руб. 74,24 80,65 109% 

Транспорт и связь млн.руб. 194,51 173,25 89,1% 

Оптовая и розничная торговля; ремонт 

автотранспортных средств, мотоциклов, 

бытовых изделий и предметов личного 

пользования 

млн.руб. 430,31 437,50 101,7% 

Прочие 
млн. 

руб. 
21,19 21,73 102,5% 

Прибыль (+), убыток (-) прибыльных 

предприятий млн.руб. 
-2,57 19,37 -754% 

2.Промышленное производство: 

РАЗДЕЛ D: Обрабатывающие производства 

+ РАЗДЕЛ E: Производство и 

распределение электроэнергии, газа и 

воды  млн.руб. 381,34 391,65 102,7% 

Индекс промышленного производства  % 109,0% 102,7% 94,2% 

Обрабатывающие производства (D): Объем 

отгруженных товаров собственного 

производства, выполненных работ и 

услуг собственными силами млн.руб. 307,10 311,00 101,3% 

Индекс промышленного производства % 103,8% 101,3% 97,6% 

Производство и распределение 

электроэнергии, газа и воды (E): Объем 

отгруженных товаров собственного 

производства, выполненных работ и 

услуг собственными силами млн.руб. 74,24 80,65 108,6% 

Индекс промышленного производства % 137,1% 108,6% 79,2% 



РАЗДЕЛ I: Транспорт -  Объем 

отгруженных товаров собственного 

производства, выполненных работ и 

услуг собственными силами млн.руб. 194,71 173,25 89,0% 

Индекс промышленного производства % 103,8% 89,0% 85,7% 

3. Потребительский рынок 

Оборот розничной торговли млн.руб. 430,31 457,00 106,2% 

Индекс физического объема  % 103,7% 106,2% 102,4% 

4. Малый бизнес 

Число действующих малых предприятий - 

всего (с учетом микропредприятий), в 

том числе: ед. 113 112 99,1% 

Обрабатывающие производства ед. 3 3 100,0% 

Производство и распределение 

электроэнергии, газа и воды ед. 3 3 100,0% 

Торговля ед. 89 89 100,0% 

Транспорт и связь ед. 7 7 100,0% 

Прочие ед. 10 10 100,0% 

Число действующих микропредприятий  ед. 106 106 100,0% 

Количество индивидуальных 

предпринимателей ед. 60 60 100,0% 

5. Демография, рынок труда и занятость населения  

Численность постоянного населения - 

всего чел. 7 395 7 395 100,0% 

Среднесписочная численность работников 

(без внешних совместителей) по полному 

кругу организаций, в том числе: чел. 1 268 1 267 99,9% 

Обрабатывающие производства чел. 173 173 100,0% 

Производство и распределение 

электроэнергии, газа и воды чел. 81 81 100,0% 

Транспорт и связь чел. 188 187 99,5% 

Оптовая и розничная торговля; ремонт 

автотранспортных средств, мотоциклов, 

бытовых изделий и предметов личного 

пользования чел. 165 165 100,0% 

Гостиницы и рестораны чел. 4 4 100,0% 

Операции с недвижимым имуществом, 

аренда и предоставление услуг  чел. 45 45 100,0% 

Финансовая деятельность  чел. 5 5 100,0% 

Государственное управление и 

обеспечение военной безопасности; 

обязательное социальное обеспечение  чел. 39 39 100,0% 

Образование  чел. 375 375 100,0% 

Здравоохранение и предоставление 

социальных услуг  чел. 145 145 100,0% 

Предоставление прочих коммунальных, 

социальных и персональных услуг  чел. 75 75 100,0% 

Численность трудоспособного населения чел. 2 181 2 301 105,5% 



Зарегистрированные безработные 

граждане чел. 45 159 353,3% 

Уровень регистрируемой безработицы (к 

трудоспособному населению) % 4,0% 7,0% 175% 

6. Денежные доходы населения 

Среднемесячная начисленная заработная 

плата (без выплат социального 

характера) в целом по полному кругу 

организаций, в том числе: руб. 32 717,00 32 789,49 100,2% 

Обрабатывающие производства руб. 36 328,00 42 305,82 116,5% 

Производство и распределение 

электроэнергии, газа и воды руб. 34 088,00 35 629,20 104,5% 

Оптовая и розничная торговля; ремонт 

автотранспортных средств, мотоциклов, 

бытовых изделий и предметов личного 

пользования руб. 17 702,00 22 326,79 126,1% 

Транспорт и связь руб. 32 291,00 35 222,31 109,1% 

Государственное управление и 

обеспечение военной безопасности; 

обязательное социальное обеспечение руб. 36 484,00 40 557,23 111,2% 

Образование руб. 38 271,00 30 296,80 79,2% 

Здравоохранение и предоставление 

социальных услуг руб. 26 267,20 32 332,00 123,1% 

Предоставление прочих коммунальных, 

социальных и персональных услуг руб. 26 779,50 26 076,59 97,4% 

Прочие руб.       

Темпы роста (снижения) среднемесячной 

заработной платы % 127,5% 100,2% 78,6% 

Фонд начисленной заработной платы - 

всего  млн.руб 459,3 432,5 94,2% 

Темпы роста (снижения) фонда оплаты 

труда % 107,8% 94,2% 87,4% 

7. Доходный потенциал муниципального образования 

Доходный потенциал (налоговые и 

неналоговые доходы, формируемые на 

территории) - всего, том числе: тыс.руб. 14 892,6 14 042,9 94,3% 

Налог на доходы физических лиц тыс.руб. 5 681,7 5 389,2 94,9% 

Налоги на имущество физических лиц тыс.руб. 2 205,3 1 040,0 47,2% 

Земельный налог  тыс.руб. 2 425,4 2 203,6 90,9% 

Расходы бюджета - всего тыс.руб. 49 767,9 42 727,1 85,9% 

 
 
Глава администрации     А.М. Рихальский 


